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شهری

به منظور ثبت مشکلات شهری توسط 
شهروندان

»چشم شهر« رونمایی می شود
مدیر پروژه سامان دهی شبکه یکپارچه خدمات و کسب و 
کار شهری شــهرداری مشــهد گفت: در راستای تاکیدات 
شهردار مشهد در زمینه ارتباط دقیق تر، سریع تر و شفاف تر 
با شــهروندان، ســرویس »چشم شــهر« در اپلیکیشن شهر 
من رونمایی خواهد شــد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، محمــد عین القضــات اظهــار کــرد: 
ســرویس »چشــم شــهر« در بســتر اپلیکیشن »شــهر من« 
تــا اواخر اردیبهشــت ماه امســال رونمایی خواهد شــد که 
شهروندان می توانند مشکلات محلی و شــهری خود را به 
صورت عکس، فیلم یا توضیح متنی و صوتی تهیه و با دسته 
بندی مشــخص با این ســرویس ارســال کنند. وی افزود: 
این مشــکلات پس از ثبت در اپلیکیشــن به کارشناســان 
ارجاع داده و در اســرع وقت پیگیری می شود و شهروندان 
می توانند مراحل رفع مشــکل را از طریق ســرویس چشم 
شهر مشاهده کنند و همچنین رفع مشکل به صورت عکس 
و فیلم به آنان ارسال خواهد شد. وی تصریح کرد: در آینده 
نزدیک بخش های مختلفی اعم از بخش پیشنهاد پروژه های 
عمرانی، بخش ویژه معلولان، بخش تعامل مردم با مدیران و 
بخش ارزیابی پاسخگویی پرسنل شهرداری و رضایت مردم 
به این اپلیکیشن افزوده خواهد شد تا شهروندان به صورت 

کامل تر خدمات شهرداری را شاهد باشند.

توسط کارشناسان غذا و داروصورت گرفت

انجام بیش از ۸۰۰ بازرسی در ایام 
تعطیلات نوروز

معاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد اظهار 
کرد: در ایام تعطیلات نوروز بیش از ۸۰۰ بازرسی به همت 
کارشناسان این معاونت انجام شد. دکتر عباس اخگری، 
در گفت وگو با وب دا گفت: به منظور تامین سلامت، تشدید 
نظارت بر ارائــه خدمــات دارویی و کیفیــت محصولات پر 
مصرف ایام نــوروز از جمله فراورده های گوشــتی با قدرت 
فســاد پذیری بــالا، فــراورده هــای آردی،کیــک، کلوچه، 
بیسکویت، شیرینی، فراورده های آجیل، خشکبار، شکلات 
و تامیــن دارو و ملزومــات و تجهیــزات پزشــکی مــورد نیاز 
بیمارستان ها و مراکز درمانی در ایام تعطیلات نوروز،طرح 
نظارتی بسیج سلامت نوروزی معاونت غذاودارو دانشگاه 
از اواخر بهمن ماه سال ۹۷ آغاز و تا نیمه فروردین ماه سال 
۹۸ اجرا شد. وی تصریح کرد: شش گروه بازرسی معاونت 
غذا و دارو بــه صــورت روزانه و در بــازه هــای زمانی تعیین 
شــده از داروخانه های بیمارستانی، شــبانه روزی و روزانه 
سطح شهر مقدس مشهد و مراکز تولید و توزیع محصولات 
غذایی،آشامیدنی،آرایشی،بهداشتی و به ویژه فراورده های 
غذایی فسادپذیر، بازدید فنی و بهداشتی کردند و اقدامات 

قانونی در زمینه واحدهای متخلف و غیر مجاز انجام شد.
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گزارش  

ملیحه رفیع طلب

 »جمعه بــازار از انتهای خیابان پنجتن و روســتای 
شترک جابه جا نمی شود«. این را رئیس کمیسیون 
ویژه مناطق پیرامونی و کم برخوردار شورای شهر 
مشهد می گوید و از ســاخت پل و اصلاح هندسی 
انتهای خیابــان پنجتن برای کاهش بــار ترافیکی 
کــه ســاکنان آن محــدوده را بــا مشــکلات زیادی 
روبه رو کرده اســت، خبر می دهد. پیش از این نیز 
وجود ترافیک و سروصداهای سرسام آور ناشی از 
برپایی جمعه بازار برای اهالــی منطقه، موضوعی 
بود که گلایه هــای آن هــا را در پی داشــت و بارها 

منعکس شد.
 بعــد از آن، به دنبــال حجــم ترافیــک و نارضایتی 
مردم، زمزمــه هایی از جابــه جایی جمعــه بازار به 
منطقه ای دیگر به گوش می رسید؛ جمعه بازاری 
که تــازه از مهرآباد به شــترک آمــده بود و بــاز باید 
خانه بــه دوش بــه منطقــه ای دیگر می رفــت.  اما 
حالا رئیس کمیســیون ویــژه مناطــق پیرامونی و 
کم برخوردار شــورای شهر مشــهد به عنوان یکی 
از مسئولانی که پیگیر رفع مشــکلات جمعه بازار 
مشــهد بوده اســت، از ماندن جمعه بازار در محل 
فعلی و در نظــر گرفتن طرح تعریــض خیابان های 
اطراف جمعــه بازار برای رفع مشــکلات ترافیکی 
آن خبر مــی دهــد؛ موضوعی که بــه کاهش حجم 
ترافیک در آن محــدوده منجر خواهد شــد و برای 
ســومین بــار شــاهد جابــه جایــی جمعــه بــازار و 
ســردرگمی شــهروندان نخواهیم بود. با توجه به 
این کــه مراجعه کنندگان جمعه بــازار از 5۰ هزار 
نفر هــم بیشــتر هســتند، کنتــرل و مدیریــت این 
حجم از مراجعه کننــده، به برنامه ریزی و توســعه 

زیرساخت های آن منطقه نیاز دارد. 

بودجه 7 میلیاردی برای تعریض خیابان 	 
و احداث پل

رمضانعلی فیضی، رئیس کمیســیون ویژه مناطق 
پیرامونــی و کم برخوردار شــورای شــهر مشــهد، 

دربــاره آخریــن وضعیــت جمعــه بــازار، توســعه 
زیرساخت ها و احتمال جابه جایی آن، با بیان این 
که جمعه بــازار از محل فعلی جابه جا نمی شــود،  
به »خراســان رضوی« می گوید: پل کشــف و جاده 
روســتایی منتهی به جمعه بازار به علت عرض کم، 
ترافیک شــدیدی را به وجود می آورد که بلافاصله 
بعد از مدتی که ایــن معضل نمایان شــد، از طریق 
معاونت های مختلف، مشــکل را پیگیــری کردیم 
و مقدمــات کار را انجــام دادیــم.وی مــی افزایــد: 
برآوردها نشــان می دهد کــه اگر جــاده از انتهای 
پنجتن تعریض، پلی روی کشــف ایجــاد و از کناره 
کشف تا محل جمعه بازار راه تعریض شود، مشکل 
ترافیک حل می شــود که در این زمینه، مطالعات 
انجــام و پیمانــکار تعیین شــده اســت و بــه زودی 
عملیات اجرایی آن آغاز می شود. اصلاح هندسی 
هم در مسیر انجام داده ایم و تعریض و احداث پل، 

بر اساس بررسی کارشناسی تایید شد.

احتمالا سه شنبه بازار هم برپا شود	 

رئیــس کمیســیون ویــژه مناطــق پیرامونــی و کم 

برخوردار شورای شــهر مشــهد تاکید می کند: به 
هر حال موقعیت جمعه بازار در آن حوالی مناسب 
اســت و در جوار آن پارکینگ قرار دارد و به نســبت 
جمعــه بــازار قبلــی دارای موقعیت خوبی اســت، 
ضمــن ایــن کــه امکانــات رفاهــی مناســبی برای 
شهروندان دارد، مردم از مشکلات ترافیکی شاکی 
بودند که با احداث پل و تعریض جاده سامان دهی 

می شود. 
وی می افزاید: از اســفند ماه گذشته برای کاهش 
ترافیک تدبیری اندیشــیده شده اســت و احتمالا 
روز سه شــنبه هم بازار فعال خواهد بود که در این 
صــورت برخــی از مشــاغل در روز جمعــه و برخی 
در روز ســه شــنبه مشــغول فعالیت خواهند بود تا 
مراجعــه هــا روی ترافیک اثــر بگذارد و مشــکلات 

کاهش یابد.
وی دربــاره بودجه در نظر گرفته شــده بــرای رفع 
مشــکلات جمعه بازار یادآور می شــود: بودجه ای 
را از شــهرداری برای ســال ۹۸ مصوب کردیم که 
حدود 6 تا ۷ میلیارد تومان است. بخشی از آن در 
قالب بودجه ۹۸ تصویب شده است و این آمادگی 

را داریــم پس از جــذب در قالب اصــلاح، بودجه را 
تکمیل کنیــم. در مجموع مشــکل بودجــه نداریم 
و صفر تــا صد بودجــه از طریــق شــهرداری تامین 

می شود.
فیضی دربــاره زمــان آغاز عملیــات این طــرح نیز 
تصریح می کند: از اوایل اردیبهشــت ماه عملیات 
اجرایی آغاز می شــود که هــم از طریق معاون فنی 
و عمران و هــم مدیرعامل ســازمان ســامان دهی 
مشاغل شهری و فراورده های کشاورزی شهرداری 
مشهد هماهنگی ها صورت می گیرد و از آن جا که 
تمامی مراحل اجرایی انجام شده است، به زودی 

در فاز اجرا قرار خواهد گرفت.
وی می گوید: فقط مراحل اداری و تفاهم نامه های 
بین بخشی ســایر دســتگاه های بیرون شهرداری 
زمان بر است و گرنه تخصیص بودجه و فاز اجرایی 
که مســتقیم به شــهرداری بــر می گردد مشــکلی 
ندارد و سعی می کنیم پروژه تا پایان سال به اتمام 

برسد.
 به هرحال ســاخت پل زمان بر است و نیاز به مقاوم 
ســازی دارد زیــرا در معــرض ســیل و مخاطــرات 
طبیعی اســت، از ایــن رو باید به صــورت مرحله به 

مرحله پیش برود.

اردیبهشت، کلنگ زنی تعریض جاده و 	 
احداث پل

در ادامــه با شــهردار منطقــه 4 مشــهد در این باره 
گفت و گو می کنیم. غلامرضا غلامی به »خراسان 
رضــوی« می گویــد: مــا در برگــزاری جمعــه بازار 
مشارکت می کنیم و مشاوره هم می دهیم اما فقط 
تســهیل کننده امور در ایــن زمینه هســتیم. وی با 
اشاره به این که مطالعاتی در زمینه تعریض راه و... 
برای رفع مشــکلات جمعه بازار انجام و اعتبار هم 
برای آن در نظر گرفته شده است، ادامه می دهد: 
مراحل اداری کار در حال پیش رفتن است، شرکت 
مشــاوره ای مطالعات را به پایان رسانده و طراحی 
نیز به آخرین مرحله رســیده اســت کــه امیدواریم 
عملیات کلنگ زنی اردیبهشــت ماه انجام شــود و 
تا پایان سال شــاهد اصلاحات مســیر جمعه بازار 

مشهد باشیم.

ماندگاری مشروط جمعه بازار در شترک 
رئیس کمیسیون مناطق کم برخوردار: تعریض خیابان و احداث پل در مسیر جمعه بازار، تا پایان سال انجام می شود 

از میان خبرها

گوناگون

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد:

طرح های کارآفرینی اجتماعی را 
حمایت خواهیم کرد

رئیس شــورای شــهر مشــهد گفــت: مــا در شــهرداری و 
شورای شهر آمادگی حمایت از طرح های برگزیده رویداد 
کارآفرینی اجتماعی را داریم چرا که این طرح ها به بستر 
مناسب برای رشد و در نهایت اثرگذاری مثبت در جامعه 
نیــاز دارند و ما این امــکان را داریم که بــرای آن ها فضای 
مناســبی را فراهم کنیم. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــورا، محمدرضا حیــدری در آیین اختتامیه نخســتین 
رویداد کارآفرینی اجتماعی در دانشگاه فردوسی مشهد، 
اظهار کرد: برگزاری این رویداد در دانشگاه فردوسی به 
دلیل پیوند بین جامعه و دانشــگاه می تواند به اثر گذاری 

آن بیفزاید و باعث پیگیری جدی تر کار در جامعه شود.

صدور موافقت نامه قطعی تاسیس 
5 مرکز تحقیقاتی در دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد
معاون پژوهش و فناوری دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
گفت: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با هدف 
کمک بــه محققــان و پژوهشــگران با تاســیس پنج مرکز 
تحقیقات در دانشگاه علوم پزشکی مشهد  موافقت قطعی 
کرد. دکتر محســن تفقدی در گفت و گو بــا وب دا اظهار 
کرد: بــه دنبال عملکرد مطلــوب و قابل قبــول پنج مرکز 
تحقیقات التهاب نوروژنیک، سرطان، ژنتیک پزشکی ، 
جراحی ســرطان و آلرژی  در دویســت و هفتادو یکمین 
جلســه شــورای گســترش دانشــگاه های علوم پزشکی 
کشور با تاســیس این مراکز موافقت قطعی به عمل آمد. 
وی درباره روند شکل گیری و صدور موافقت نامه قطعی 
گفت: معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشــت بعد 
از صدور موافقت نامه اصولی به مراکز تحقیقات فرصت 
می دهد ظرف یک تا ســه ســال فعالیت های تحقیقاتی 
و پژوهشــی متناســب با وظایف خود را انجام دهند  و در  
صورت کســب امتیاز لازم بعد از ســه ســال موافقت نامه 
قطعی آن مرکز صادر  و در صورت کســب نکردن امتیاز، 
موافقت نامه اصولی باطل می شــود که مراکز تحقیقات 
ذکر شده  به استناد رأی صادر شده در شورای گسترش 
دانشــگاه های علوم پزشــکی وزارت بهداشــت موافقت 

قطعی را اخذ کردند.

رئیس کمیسیون عمران شورا مطرح کرد:

شفافیت، راهکار اساسی حضور 
شهروندان در تصمیم سازی شهر

رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر مشهد 
گفت: شــفافیت، راهکار اساسی حضور شــهروندان در 
تصمیم ســازی شــهر و تصمیم گیری موضوعات شهری 
است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، محمدهادی 
مهدی نیا اظهار کرد: امروزه پیشرفت فناوری و آی تی این 
امکان را فراهم کرده اســت که ما نه تنها از طریق شفاف 
کردن فعالیت ها، مسائل را به مدیران انتقال دهیم بلکه 
می توان بازخوردهــای فعالیت هــا را نیز از ســوی مردم 
دریافت کرد. وی افزود: به طورقطع وقتی مسائل شفاف 
باشــد و اطلاعات و فرایند کاری در حوزه شهرســازی با 
مردم درمیان گذاشته شــود، می توان به حضور مردم در 

عرصه های مختلف امیدوار بود.

مدیرعامل ســازمان فنــاوری اطلاعــات و ارتباطات 
شهرداری مشهد از ثبت نزدیک به دو میلیون تراکنش 
بلیت تک سفره زائرکارت برای سفرهای درون شهری 

در سال ۹۷ خبر داد.
 به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشهد، 

محمدجواد رجائیان گفت: با اقبال زائران و مجاوران 
به این طرح، در ســال ۹۷ تعداد یک میلیون و ۹۸4 
هزار و 314 تراکنش بلیت تک سفره به ثبت رسیده 
است که در صورت اســتفاده از زائرکارت برای ثبت 
این تعداد تراکنش، به تهیه و تأمین حدود 331هزار 

کارت نیاز بود. وی افزود: با توجه به هزینه تهیه و تامین 
هر کارت زائر )شامل هزینه کارت خام، چاپ و توزیع( 
که بیش از سه هزار تومان برآورد می شود، در مجموع 
بیش از یک میلیارد تومــان در هزینه ها صرفه جویی 

شده است.

مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری 
مشهد اعلام کرد:

صرفه جویی یک میلیاردی با 
QR راه اندازی روش پرداخت


